

SOLICITANTE FOLIO 00001021
Presente.-

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 250486300001021, en fecha 03 de octubre de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Por medio del presente y en relación al Programa de Resultados Electorales Preliminares de este último Proceso Electoral 2021, se le solicita lo siguiente:

1. Contrato entre la empresa o institución que se encargó del desarrollo del PREP.
2. Anexo técnico del contrato antes referido.
3. Número y costo de dispositivos celulares utilizados para el sistema denominado PREP Casilla.
4. Contrato, requisición, orden de compra o documento en el que se haga constar la adquisición de los dispositivos
5. Modelo y especificaciones de los dispositivos celulares utilizados en el PREP Casilla.”

Al respecto, para dar respuesta a su solicitud adjunto lo siguiente:

1. Archivo en PDF del Contrato de la empresa que se encargó del desarrollo del PREP.
2. Archivo en PDF del Anexo Técnico del PREP.
3. Número y costo de dispositivos celulares utilizados para el sistema denominado PREP Casilla.

Cantidad	Costo Unitario
300	\$ 4,079.72

4. Archivo en PDF del Contrato para la adquisición de los dispositivos para PREP Casilla.
5. Modelo y especificaciones de los dispositivos celulares utilizados en el PREP Casilla.

Modelo.- Smartphone Xiaomi REDMI964GB-A

Especificaciones.-

- Color: Azul
- Pantalla: 6.53 pulgadas.
- Resolución: 2340x1080 pixeles.
- Procesador: MediaTek Helio G80.
- Ram: 4 GB.
- Almacenamiento: 64 GB.
- MicroSD: Si.
- Batería: 5020mAh.
- Cámaras traseras: 13MP+8MP+5MP+2MP.
- Cámara frontal: Cámara para selfie de 8 MP.
- Garantía: 1 año.
- Puerto de carga: USB tipo C.
- Sistema operativo: Android 10.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 18 de octubre de 2021.

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo.